Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 às 14:28, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4477201: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO 156/2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4477201

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4477201

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   156/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

156/2022

10/11/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

13/01/2023
Pregão eletrônico
156/2022 - PE
156/2022

Registro de preços para eventual aquisição de alimentos não perecíveis e perecíveis
para a merenda escolar.

Participante: ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 ABACATE: de primeira qualidade, em processo de amadureciment 700,000 KG 8,99 6.293,00

2 ABACAXI GOMO DE MEL OU SIMILAR (VARIEDADE COM MENOR
ACIDEZ):

700,000 UN 6,99 4.893,00

3 AÇAFRÃO EM PÓ - 50 GRAMAS: ingredientes: açafrão da terra em 100,000 PCT 28,50 2.850,00

4 AÇÚCAR CRISTAL - PCT COM 5 KG: Embalagem deve estar intacta, 700,000 PCT 18,78 13.146,00

5 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO: Pode conter sucralose, glicosíde 10,000 UN 4,80 48,00

6 Amido de Milho, tipo de farináceo derivado do milho, 300,000 CX 4,00 1.200,00

7 ARROZ INTEGRAL: Tipo: 1. Subgrupo: Parabolizado integral, cl 50,000 PCT 6,50 325,00

8 ARROZ PARBOILIZADO - PCT DE 5 KG: Tipo: 1. Subgrupo: Parabol 2.500,000 PCT 17,90 44.750,00

18 Café, torrado e moído, grãos selecionados, torrados 600,000 UN 13,69 8.214,00

19 Canela em pó - moída, em embalagem plástica transparente, li 200,000 PCT 2,90 580,00

27 Farinha de Trigo - tipo Especial, branca, de primeira 1.000,000 PCT 18,10 18.100,00

30 Filtro de papel para café grande - tamanho 103 - caixas com 300,000 CX 3,30 990,00

36 Folhas de Louro - desidratado, embalado em pacotes entre 5g 200,000 POTE 0,90 180,00

38 GOIABA VERMELHA: de primeira qualidade, em processo de amadu 1.000,000 KILO 11,50 11.500,00

39 GOIABADA - 300 GRAMAS: Ingredientes: Goiaba, açúcar, acidula 300,000 PCT 3,49 1.047,00

40 KIWI: de primeira qualidade, em processo de amadurecimento, 800,000 KG 21,50 17.200,00

45 MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, massa com ovos, 2.000,000 PCT 4,69 9.380,00

46 MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO: à base de farinha de trigo 3.000,000 PCT 4,96 14.880,00

47 MACARRÃO TALHARIM - massa com ovos, acondicionados em
embala

800,000 PCT 4,10 3.280,00

Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
50 MAMÃO FORMOSA: de primeira qualidade, em proceso de amadurec 2.000,000 KILO 8,99 17.980,00

51 MÃMÃO PAPAIA: de primeira qualidade, fresco, firme, em proce 600,000 UN 6,99 4.194,00

52 MANGA PALMER OU SIMILAR: de primeira qualidade, fresca, firm 2.000,000 KG 6,99 13.980,00

55 MELÃO AMARELO: de primeira qualidade, fresco, firme. Entrega 1.200,000 KILO 8,99 10.788,00

58 MILHO VERDE EM CONSERVA - SACHÊ COM APROX. 200 GRAMAS:
ingredientes

2.000,000 PCT 3,50 7.000,00

63 Ovos - de galinha, tipo caipira, de coloração vermelha, 2.500,000 EMB 8,89 22.225,00

67 QUEIJO PARMESÃO RALADO - PCT DE 100 GRAMAS: ingredientes: qu 500,000 PCT 10,28 5.140,00

69 Sal, refinado e iodado na dosagem mínima de 10mg de iodo 600,000 UN 1,95 1.170,00

70 SAGU - PCT DE 500 GRAMAS: ingredientes: tapioca. Deverá cont 400,000 PCT 5,99 2.396,00

73 Vinagre, tipo AGRIN, branco, feito por até 90 800,000 FRS 1,90 1.520,00

Total do Participante: 245.249,00

Participante: PAPELARIA SAO BENTO LTDA

10 BISCOITO DOCE DIET/SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR: Diversos sabores. I 80,000 PCT 4,99 399,20

13 BISCOITO DOCE SABOR LEITE ou MAISENA - crocante, com embalag 6.000,000 PCT 4,80 28.800,00

14 Biscoito salgado tipo cream cracker ou água e sal, 4.000,000 PCT 4,80 19.200,00

20 CHÁ DE ERVAS - DIVERSAS: Embalagem: Caixas contendo 10 sachê 2.000,000 CX 3,20 6.400,00

22 DOCE DE LEITE EM PASTA - 900 GRAMAS: ingredientes: leite Pas 600,000 POTE 18,00 10.800,00

26 Farinha de Milho (polenta) - tipo especial, fina, sem grânul 3.000,000 PCT 3,40 10.200,00

28 Fermento biológico, em pó, embalagem entre 400g e 500g, à vá 600,000 PCT 16,70 10.020,00

29 Fermento químico, em pó, branco, embalados em potes de 100g 1.200,000 POTE 2,55 3.060,00

32 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA - LATA 800 GRAMAS: À base de pro 500,000 LTA 27,40 13.700,00

34 Fórmula infantil indicada para alimentação de lactentes com alergia
à proteína do leite de vaca

100,000 LTA 199,00 19.900,00

35 FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE: Fórmula infantil isenta de lac 100,000 LTA 45,09 4.509,00

41 LEITE UHT INTEGRAL: ultrapasteurizado, em embalagem tetra-pa 12.000,00 LT 4,40 52.800,00

43 LENTILHA - TIPO 1 - CLASSE MISTURADA - PCT 500 GR:  Embalage 600,000 PCT 9,60 5.760,00

44 MACARRÃO ALETRIA (com as letrinhas do alfabeto); massa com o 1.000,000 PCT 4,29 4.290,00

54 Margarina, de 60% a 80% de lipídios e 0% de gordura trans. 1.200,000 UN 7,09 8.508,00

56 MELADO DE CANA - 1 KG: ingredientes: melado de cana de açúcar.
deve conter  externamente os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.
embalagem deve apresentar: não contém glúten Entrega mensal
conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

400,000 POTE 14,04 5.616,00

57 Milho de pipoca – milho para pipoca em pacotes de 500g. . A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, data de fabricação e validade.  Entrega mensal
conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

800,000 PCT 3,50 2.800,00

59 Molho de tomate, natural com pedaços de tomate e 10.000,00 PCT 2,40 24.000,00

60 NOZ-MOSCADA EM BOLA - PCT ENTRE 7 E 8 GRAMAS: Ingredientes: 300,000 PCT 3,46 1.038,00

61 ÓLEO DE GIRASSOL: Produzido a partir da semente de girassol. 3.000,000 FRS 17,10 51.300,00

Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
62 Orégano - desidratado, embalado em pacotes entre 3g e 5g, se 200,000 PCT 1,40 280,00

65 POLVILHO DOCE - PCT DE 500 G: composição: fécula de mandioca 600,000 PCT 6,10 3.660,00

66 POLVILHO AZEDO - PCT DE 500 G: composição: fécula de mandioc 600,000 PCT 6,20 3.720,00

68 ROSQUINHA DE POLVILHO - SEM GLÚTEN E SEM LEITE - PCT DE 80 A 4.000,000 PCT 7,20 28.800,00

72 TOMATE PELADO – Tomate italiano sem pelo, cozido e embalado em
latas de 400g. Ingrediente apenas tomate. Embalagem deve conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

6.000,000 LTA 15,60 93.600,00

Total do Participante: 413.160,20

Participante: SUCOS BECA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA

71 SUCO DE UVA INTEGRAL - COM 1,5 LITROS:  Sem adição de água, 600,000 LT 11,00 6.600,00

Total do Participante: 6.600,00

Total Geral: 665.009,20

13/01/2023Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA

Data de criação do documento: 13/01/2023 às 14:24:27

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

3V7        MNL        3YP        XML

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/3V7-MNL-3YP-XML

		2023-01-13T14:28:35-0300